РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2013г.

№ 118/1

Орёл

О внесении изменений в отдельные правовые акты
администрации города Орла

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации города Орла:

· от 05.10.2012 №3315 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием от граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда с непосредственным способом управления и по которым отсутствуют договоры управления, документов для регистрации и снятия с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства, подготовке и передаче в орган регистрационного учета предусмотренных учетных документов, ведению и хранению поквартирных карточек и карточек регистрации по месту жительства, выдаче справок гражданам по вопросам, касающимся их регистрации по месту пребывания и месту жительства»;

· от 22.11.2012 №3901 «Об утверждении Административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, изменений и дополнений к коллективным договорам, заключенным в организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город Орел»;

-
от 29.03.2012 №905 «Об утверждении Административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»;

· от    30.12.2011    № 306    «Об    утверждении    Административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной - услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Город Орел»;

· от 30.12.2011 №4305 «Об утверждении Административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги по организации торгового обслуживания праздничных иных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Орел»;

· от 30.12.2011 №4304 «Об утверждении Административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги на предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Орел»;

· от 26.04.2012 №1330 «Об утверждении Административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок и архивных копий документов»;

· от 28.04.2012 №1360 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги - выдача копий правовых актов администрации города Орла»;

- от 03.05.2012 №1407 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»;

· от 03.05.2012 №1408 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе, к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»;

· от 03.05.2012 №1409 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных библиотек»;

· от 29.06.2012 №2153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение»;

· от 29.06.2012 №2152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы»;

· от 06.07.2012 . №2227 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление адресных справок о присвоении, аннулировании адреса объекта недвижимости»;

· от 06.07.2012 №2228 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Орел»;

· от 05.06.2012 №1822 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация набора экологических отрядов»;

· от 03.07.2012 №2192 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду без проведения торгов»;

· от 03.07.2012 №2193 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;

· от 03.05.2012 №1402 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Орел"»;

· от 05.05.2012 № 1440 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере жилищных отношений»;

· от 10.05.2012 № 1471 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной социальной поддержки гражданам в виде материальной помощи за счет средств городского бюджета»;

· от 10.05.2012 №1473 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей";

· от 14.05.2012 № 1524 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными)»;

· от 14.05.2012 №1525 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим в частном жилищном фонде, и отдельным категориям граждан, проживающим в городе Орле»;

· от 14.05.2012 №1531 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и. многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»;

· от 17.05.2012 №1577 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений (согласований) на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов транспортными средствами по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории города Орла;

· от 17.05.2012 №1579 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;

· от 22.05.2012 №1651 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче ордеров на производство работ по внешнему благоустройству»;

· от 22.05.2012 №1653 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги в сфере жилищных отношений»;

· от 30.05.2012 №1752 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;

-
от 21.06.12 № 2011 «Об утверждении административных регламентов администрации города Орла по предоставлению муниципальных услуг в сфере образования на территории муниципального образования «Город Орел»;

· от 08.06.2012 №1892 «Об утверждении административного регламента администрации города Орла по предоставлению муниципальной услуги по оказанию меры социальной поддержки по оплате путевок в загородные оздоровительные лагеря и санаторно-оздоровительные учреждения орловской области для детей города Орла в каникулярное время»;

· от 08.06.2012 №1889 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования»;

· от 29.06.2012 № 2145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»;

· от 25.06.12 № 2071 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия местного   (муниципального   значения,   расположенного   на   территории муниципального образования «Город Орел»,

изложив пятый раздел приложений к постановлениям в новой редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействий) при предоставлении муниципальной услуги

5.1. Заявитель имеет цраво на досудебное (внесудебное) и судебное обжалование действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых при предоставлении муниципальной услуги.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

а)
нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

б)
нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

в)
требование представления заявителем документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

г)
отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

д)
отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами;

е)
требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации; нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами;

ж)
отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба рассматривается должностными лицами органа, предоставляющего муниципальную услугу, в течение 15 дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа или его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

По   результатам   рассмотрения   жалобы   принимается   решение   об удовлетворении жалобы или об отказе в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.4. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги определяется в соответствии с действующим гражданско - процессуальным и арбитражно-процессуальным
законодательством».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В. Шевлякова.

Глава администрации

города Орла
М.Ю. Берников